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COTTO AND STONE TREATMENT
TRATTAMENTO DEL COTTO E DELLA PIETRA
TRAITEMENTS DU COTTO ET DE LA PIERRE
OCHRONA I KONSERWACJA CERAMIKI I KAMIENIA NATURALNEGO

Karta Danych Technicznych 
NORDCOTTO ESTERNI 

 
Impregnat hydroizolujący  

do płytek porowatych i nieszkliwionych 

Charakterystyka 
Preparat NORDCOTTO ESTERNI to impregnat na bazie oligomerów i polimerów o małej i dużej masie 
cząsteczkowej i zmienionej funkcyjności, zawierający dodatki i rozpuszczalniki. 
Po nałożeniu na płytki, preparat blokuje możliwość wchłaniania płynów nie ograniczając w istotny sposób 
pierwotnej przepuszczalności pary. 
Impregnat NORDCOTTO ESTERNI poprawia prezencję powierzchni nadając jej szczególny mokry wygląd. 
 
Zastosowanie 
Impregnat NORDCOTTO ESTERNI oferuje możliwość zastosowania zabezpieczenia wodoszczelnego i 
chroniącego przed tłuszczami na płytkach chłonnych o porowatej lub nieszkliwionej powierzchni (np. typu 
cotto) znajdujących się na zewnątrz. 
Zastosowane  polimery sprawiają, że zabieg jest trwały i nie wymaga regularnego ponawiania. 
 
Sposób użycia 
Wstępna kontrola stanu zawilgocenia materiału 
Impregnat NORDCOTTO ESTERNI może być stosowany na całkowicie suchych podłożach (w całym ich 
przekroju), aby umożliwić pełną polimeryzację substancji zawartych w produkcie. 
Gdy płytki zostały położone za pomocą cementowych zapraw klejących, odczekać 2-3 miesięcy, aby 
umożliwić pełne odparowanie wilgoci z podłoża. 
W przypadku płytek, które nigdy wcześniej nie były poddawane impregnacji, po ich wstępnym umyciu 
wodą, umyć za pomocą szczotki i produktu NORDECAL FORTE. 
Natomiast w przypadku płytek uprzednio poddawanych zabiegom impregnacji usunąć impregnację za 
pomocą preparatu NORSOL lub poprosić dział techniczny firmy NORD RESINE o udzielenie porady w 
kwestii dalszego postępowania. 
Po 3-4 dniach od mycia, kiedy posadzka będzie już całkowicie sucha, można przystąpić do nakładania 
preparatu NORDCOTTO ESTERNI, stosując się do poniższej procedury: 
− przelać produkt do odpowiedniej kuwety; 
− zamoczyć wałek lub średni pędzel i przez chwilę odczekać aż nadmiar produktu ocieknie; 
− nanieść na posadzkę, starając się wielokrotnie krzyżując kierunki nakładania na tej samej płytce, aż 

do całkowitego wchłonięcia impregnatu NORD COTTO; 
− powtórzyć tą samą czynność 2 lub 3 razy, w odstępie czasu minimum 24 godzin między kolejnymi 

warstwami; 
− zaleca się nie nakładać więcej niż 4 warstwy produktu. 

Podłogę można używać już po 2 dniach. 
Należy uściślić, że proces dojrzewania produktu trwa przez następnych kilka tygodni od jego nałożenia. 
 
Pielęgnacja 
Do późniejszego czyszczenia podłogi zaleca się stosować preparat LILIUM, zapewniający utrzymanie 
estetycznego wyglądu podłogi przez długi czas; stosowanie niewłaściwych detergentów możne negatywnie 
wpłynąć na warstwę zabezpieczającą. 
 
Zużycie 
Zużycie wyłącznie orientacyjne dla trzywarstwowego zabezpieczenia to ok. 1 litr na każde 3 m2 (0,33 l/m2) 
 

Uwagi i zalecenia 
− Nie nakładać preparatu NORDCOTTO ESTERNI w temperaturze otoczenia poniżej +8°C. 
− Przez pierwszych kilka godzin od nałożenia preparatu chronić powierzchnię przed deszczem. 
− Zdarza się, że płytki ułożone są bezpośrednio na ziemi. W tym przypadku przy zastosowaniu 

zabezpieczenia należy pamiętać, że preparat NORDCOTTO ESTERNI nie zapobiegnie zjawiskom 
występującym w wyniku dużego zawilgocenia infiltracyjnego, któremu towarzyszy wydzielanie soli 
siarczanowych. 

− Zaleca się przeprowadzić próby przed przystąpieniem do wykonania właściwego zabezpieczenia. 
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Specyfikacja techniczna 
gęstość UNI 8310 g/cm3 0,95 ± 0,05 
lepkość PN-EN ISO 3219 mPa⋅s 50 ± 20 
kąt przylegania kąt > 100 
hydrofobowość po zanurzenie % > 75 

Uwaga: metody badań są zgodne z normami określonymi w tabeli 
 
Pakowanie i magazynowanie  
Produkt sprzedawany jest w 1 i 5 litrowych pojemnikach. 
Przechowywać w suchym miejscu od 4 do 30°C. 
 
Zastrzeżenia prawne 
Zalecenia dotyczące sposobu stosowania naszych produktów są zgodne z aktualnym stanem wiedzy i nie 
skutkują przejęciem jakiejkolwiek gwarancji i/lub odpowiedzialności co do końcowego wyniku 
wykonywanych prac. Nie zwalniają więc one klienta od odpowiedzialności związanej ze sprawdzeniem 
przydatności produktów w zakresie ich planowanego zastosowania poprzez przeprowadzenie wstępnych 
prób. Na stronie internetowej pod adresem www.nordresine.pl dostępna jest najnowsza wersja niniejszej 
karty technicznej: w razie wątpliwości, sprawdzić w dziale “KATALOG” datę edycji. 
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